
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) 0EPUBLICAÇA0 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão n° 2018.05.23.1 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



/ 	 ____ 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃÕ 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2018.05.23.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de saneantes, produtos para alimentação pediátrica, 
medicamentos, materiais médico-hospitalares, laboratoriais e odontológicos e equipamentos 
permanentes, destinados ao atendimentodas necessidades do Hospital Geral de Farias Brito - 

HGFB, do Programa de Atenção Básica - PAB e do Centro de Especialidades Odontológicas-
CEO, do Município de Farias Brito/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito 
comunica aos interessados que no dia 07 de Junho de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua José Alvos Pimentel, no 87, Centro, Farias 
Brito - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de 
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no 
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 
às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3544-1223. 

Farias Brito/CE, 23 de Maio de 2018. 

Ú~ 
Luclessian Calixto da Silva Alves 

Presidente da Comissão de Licitação 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO ". LICITAÇÃO 

Pregão N° 20180523.1, 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a_Lei n° 8666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N° 2018.05.231, cuja abertura está prevista para o dia 07 deJunho de 2018 às 09:00 
horas, para o OBJETO: Aquisição de saneantes, produtos para alimentação pediátrica, 
medicamentos, materiais médico-hospitalares, laboratoriais e odontológicos e equipamentos 
permanentes, destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Geral de Farias Brito - 
FIGFB, do Programa de Atenção Básica - PAB e do Centro de'.,Especialidades Odontologicas - 
CEO, do Município de Farias Brito/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório 

Farias Brito/CE, 23 de Maio de 2018. 

• 	Luclessian Calixto da Silva Alves 
Responsável pela Publicação 

o DEZ 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



ÓE 

N°99, quinta-feira, 24 de maio de 2018 
	

Diário Oficia' da União - Seção 	 53W 1677-7069 	 197 

vencedora a empresa: José lis/ao Pilho - ME inscrita no CNP3 /4° 
05.736.09610001 -74 com o valor global de R$ 194.864,13 (conta e 
noventa e quatro mil oitocentos e sessenta e quatro reais e treze 
centavos). A Caos/saIo de Licitação declara aberto o prazo 
recursal conforme prevê a Au. 189, inciso 1, cOuro 'IS'. 

Cedro -  CE, 23 de maio de 2018. 
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRÀTEÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  N' 4/2018 -  SEINFRA 

O Presidente da Com/solo de Licitação do Município de 
Cesleús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 15 de 
jrastso de 2018, Ia 14h, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Tomada de Preços /4° 00412018 -  SEINFRA, cujo Objeto 6 a 
Canteataçlo de serviço de pavtmerstaçlo em pedra tosca aros 
rejuntameoto (agregado adquirida) em diversas essas do Município da 
Cratzda-CE, ousados doo pra: 1029053.00; 1028028.

~cs
; 1029050- 

45. O Edital completo estacO a disposição das inleress nos dia 
úteis apto esta Publicação, na trarás/o de 08h às 12h, nada

cfeitora a Av. Edilbero Prata, 53 1.021, Planalto,Ceau.CE e usa 
Silo: www.tcm.ce.gov.br/licitacom.  

Cratetss-CE, 23 de maio de 2018. 
FRANCISCO ANTÔNIO FROTA DE FARIAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 24' 2018,05,23.1 

A Pregar/eu Oficial do Município da Farias Brim/CE, lama 
pública, que será realizado Certame Licutoedrio na modalidade Pregão 
Preacorial. Objeto: Aquisição da saoeauucs, )produtos paro 
alimentação pediátrica, medicamentes, materiais nsádsco.haspitataees, 
laboratoriais e odontológicos o equipamentos permanentes, destinados 
ao aícndimmta das necessidades do Hospital Geral da Farias Ei/tu -  
HGFB, do Pmgrama de Atenção lidares - PAN e da Centro da 

Bspeciatidudca Odoototógicaa -  COO, da Município de Farias 
BaitaíCE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, listo e 
Horário da Abertura: 07 da Sacho da 2010, Ou 09:00 bocas. 
Informaçâca: (88) 3544-1569. 

Farias Briio-CE, 23 do maio da 2010. 
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato /4°  2018.05.23.01. Contratante: Município da 
Forqssillsa através da Secretaria da Infaaestrutsoa. Contratado: RVP 
Constouçôes & Serviços E/RELI -  ME, CNPJ: 07.876.67610001.92. 
Objeto: execução das serviços de revitotizoção da Praça da Matriz do 
Município de Forquilha 1' e 2' Etapas, conforme projeto Básico. 
Procedimento Licitat.Srio: Tomada da Preço /4' 2018.04.13.02. Valor 
Contratado: RI 532.678,72 (quinhentos e trinta e dais mil e seiscentos 
e setenta e oito reais a setenta e dois centavos). Dotação: 
09.01.15.813.1506.1.014 - 4.4.90.51.00. Vigência: 23 de maio de 2010 
a 20 de setembro de 2010. Forquilha, Ceará, 23 de Maio do 2018. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Contratou' 7112016. Contratante: Secretaria Municipal da Educação, 
pessoa jurídico de direito pública interno, inscrita no CNPS 14' 
04.919.08110001-89, oeste aro representada por soa Secretário, a Sra. 
Antonia Da/i/a Saldanha da Freitas, brasileira, casada, inscrita na CPF 
53' 510.472.503-86 e no 00 /4' 205903390 SSP/CE, residente acato 
capital. CONTRATADA: EWS CONSTRUÇÕES LIDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPS 24' 00.079.52610001-09, 
estabelecida usa Essa Lula Moreira Gomas, 11, Parque Jabuti, Eusébio-
CO, neste ate representado pela Sta. Maria Alessandra Oliveira Leitão, 
bsositeirn, inscrita ao CPF 24' 840.359.743-57 e 00 N' 35376937 
SSP/MA, Da fisndaesmtoção: Stsmdsanessto.ae a presente ierouo nas 
dispesiçãen contidas no contrata supramencionado, na Lei /4' 
8.666193, em scuArt. 57,§ 1', Inciso 1 013, e § 2' anos arienraçõm 
contidas no Parecer /4' 1363120181SME. Extrato do 4' Termo Aditiva 
ao Contrato 24' 7112016. Processo /4' P10620012018. Do Objeto: 
Consúnsi abjeto do presente Termo Aditivo a alteração da Cláusula 
Sexto -  do Prazo da Execução e Cláusula Décima Sétima - da Prazo da 
Vigência, do Contrato 24' 7112016, cujo objeto é a coelealaçio da 
empresa especializado, para execução de serviços da constração da 03 
(Três) Centros de Educação Infantil Tipo E, na Município de 
Fortaleza, conforme abaixo discriminado: Vigência por mais 06 (Seis) 
meses, a ronlar de 01106/2018 a 3011012018; Execução por mais 06 
(seis) meses, a cantar do 27105/2010 a 2611112018. Da Dotação 
Orçamentária: 24901.12.365.0052.1229.0002. 449051 - 0.0200, 
0.0800 e 5.1500; 24901.12.365.0052.t229.0003 449151 -  0.0280, 
0.0000 e 5.1500. Dato: Fortaleza-CO, 07 de maio da 2018. Assinam: 
Ajslaoialialiln Satdanlsa da Freitas -  Secretaria Municipal da Educação 

Maria Alessandra Oliveira Leitão - BWS CONSTRUÇÕES LTDA. 

Este documenta pode ser verificado no endereço eletrônico ísttp://www.i 
nota oódio 05302018052400107 

PREFEITURA MUNICIPAL DE H1DROLÂNDIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 24' PMR-210518-PPRI'OI 

A Prefeitura Municipal da Jlidrolãrsdia/CE, por inteetrsádio 
da Secretario Municipal de Saúde, tossia público, nus termos da Leu n' 
10.520102, guie fará realizar Procedimento LicitatsSoia -  Modal/dada: 
Pregão Presencial para Registro de Preços - 24° PM3I-210518-
P1'RPOl. Objeto: Registra de Preços para eventual aquisição do 
medicamentas, mures/ai médica hospitalar e adontaldg/co destinados 
a suprir az necessidades do Secretaria Municipal de Saúde da 
Htdrotãadia/CE -  Sessão Pública o Início da Abertura dos Envelopes: 
lOhOOsn do dia 0610612018 -  Local: Sede da Prefeitura Municipal - 
Avenida Laia Camela Sobrinho, 640, Centro, CEP: 62270-000, 
ttidrolãndiafCE. O Edital e Anexo se encontram disponíveis na Setor 
de Licitoçi/es em dias de espadiente normal, das 07lt30ram au 
13h00min e 150 endereço eletrôotro 
htrpci/wv,w.tcm.ce.gov.br/licitouons.  

Hideotandiu. CO, 23 de maio de 2018. 
FRANCISCA JANÁINA MAGALHÃES TIMBÕ 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  24° PMR-210518-TPOS 

A Prefeitura Municipal de 0t/drolãndia/CE, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Edocação, toma pública, rsoa terrrraa da 
Lei x' 8.666193, que fará realizar I'rocedimento Licilalório -  
Modalidade: Tomada do Preços -  N. PM10-210510-TFOO - Objeta: 
Contratação de Serviço Especializado da Nuíeieissxista para atuar 
junto a Secretaria Municipal de Educação de Ifadrollindiu/CE -  Sessão 
Pública e Inicio da Abrrisaa dos Envelopes: OOhOOtts da dia 
11/0612018 -  Local: Sede da Prefeitura Municipal -  Avenida Lela 
Camelo Sobrinho, 640, Centra, CEP: 62270-000, }Oidretlodia-CE. O 
Edital e Anexo se encontram disponíveis ija Setor de Licitaçãot em 
dias da expediente normal, das 07h30min fa 13h00min coo endereço 
elelrânico lsllpd/wwtsrtcin.ce.gav.bc'íicitacoca. 

Stidrolâodia - CO, 23 de maia da 2010. 
FRANCISCA JAS0AINA MAGALIOÃES TIMBÓ 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 24' 2018.05.18,2 - SRP 

Abertura: 00 de junho de 2015, da OOhSOmin. Julgamento. li/teor  
Preço por Lote. Objeto: Seleção de molhar proposta para re8iatro da 
preços visitado futuros e eventuais contratações para aquisições da 
fogos da ortiálcios com serviço da pirotecnia, destinados a Secretaria 
de Educação do Município de Horizonte/CO, conforme eopeciflcoçâeo 
coulidaa no Teimo do Referência. Infoisnaçi/es: Av. Presidente 
Castelo Branco, n' 5100, Centro, Horizante/CE ou (05)3336.1434. 

Horizonte-CO, 23 do maio de 2018. 
ROSILÃNDIA RIBEIRO DA SILVA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  24' 2018.04.27.1 

Repetição 

O Presidente da Cote/asia Perntanmta de Licitação da 
Município da Horizonte comunica "interessados que a sessão da 
licitação na modalidade Tomada de Preços N°2018.04,27.1. realizada 
no dia 21 da Maio da 2010 foi declarada Deserta, tenda em vista não 
traves participantes no certame. Torna pública a republicação do 
Edita], iii talo, designando nova doía o boririo para reabertura da 
sessãripnra o dia 11 de Junho de 2018, Ou 139h00mm, reiterando todos 
os termos do edital, cuja abjeto á a contratação da empresa poro 
serviço de implementação c fortalecimento do Cutsrittr.a Pré-
Vestibular de Horizonte (160 Alunos), com suporte de profissionais, 
coozdrnaçlo e material didático de apoio, vistas a fomentar o acesso 
dos munícipes ao ensino superior, sob responsabilidade da Secretaria 
de Educação do Município do Horizonte -  CO. Iaformaçêrs: Av, 
Presidente Castelo Branco, o' 5100, Centra, Horizonte/CE 

ou 

(05)3536.1434. 

Horizonte-CO, 23 do maio de 2018. 
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Tomado de preços o' 0I42018TPINF1IA. Espécie: Extrato da 1' 
Alteração Contratual. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da 
IpsI-CE, instituição da direito pública interna, com endereço 
Praça Abílio Martins, SINO, Centro, lpfr-CE, inscrito na CNPJ sob 
a 14' 07.676.72310001-08. CONTRATADA: COPA ENGENIIAIt.IA. 
LTDA, inscrita na CNPJ sob a /4' 02.200.91710001-65, com 
endereço na Av. José Moraes de Almeida, 24' 1300, Coaça, 
Enuebio. OBJETO: Prime/ia Teimo Aditivo ao Controlo a 
osqrursoãa de valor da planilha orçamentária vencedora da Tornada 
da Preço /4' 00420I8TPINFRA puro Contrataçâa de =presa para 

t.gov.br/autcnlicidade.hsml, 	 Documento assinade 

Cststrutcção da empresa puro execução de pavimentação asfáltica 
os Sede da Mauiirlpin de Ipu. DATA DA ASSINATURA DO 
TERMOADITIVP: 10/05/2018. VALOR SUPRIMIDO: Fica 
aspeimida o t/alor$e RI 11.196,15 (Onze Mil, Cento e Noventa o 
Stis Reais e (tain±jr Centavos) guie cosTrsparsde a 0,87172410993% 
da Valor GlobáiJ inicia/monto contratada, pastando de ES 
1.284.368,53 (Uni) Mi/hirs Duzentos e Oitenta e Quatro Mil, 
Trezentos e Sessenta e Oito Reais e Cinquenta e Três Centavos) 
pára ES l.273.1723I (Um Milhão Duzentos e Setenta e Três Mil 
Cento e Setenta e Dois Reais e Trinta e Oito Centavos). 
F/JNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso 1, Alínea "a" e "V"  da Ali. 
63, da Lei /4' 8446193. 

PREFEITJJRA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
FIm/CÃO PRESENCIAL N°25/2018 

O Pregocia da Prefeitura Municipal de Irocerna-CE torna 
público que nu dix97 da junho de 2010, Os Oãb, na Salada Comissão 
de Licitação, localizada no Rua Deita Holanda, 34° 19, Centro, 
lascema-CE, recebárá Propostas para Objeto: Contratação da çsepreaa 
para prestação do serviços taco/coa eupceisiizadoo da nsausutençãn 
práventiva e corretivo em equipamentos e aparelhou odontológicos, 
brrsss coma huspitalarca, no Centra de Saúde, Postos da Saúde o 
Hospital da Msinic/pio da leucoma, Parcelada. eoofaime Anexo 1 
deste Edital (Ternto de Referência). Modalidade: Pregão Presencial 
N°025/2018.0 P14101 poderá ser escoes/nada perante n Comissão de 
L/aitaçia na endereço já cilada. 

Iracerna-CE, 24 de janeiro do 2010. 
.;FIt.ANClsco DAS CHAGAS CAVALCANTE 

~ANDES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Eipicic: Contrato 14' 2105.OI/2018)TP -  Tomada de Preços /4°  
2104.01/2018/TP. Objeto: execução da pavimentação em pedra tosca 
cçmíruçia de passeias e drenagem superficial no Município da 
ttxilinga/CE, Couf. PT-1029202-75 Ministério  das Cidades. V.uloe ES 
495.909,14. Seertraria: Secretaria da Tnraosiraano. Assina pela 
Contratante: Aunapil Cavalcante da Sonsa -  Secretário da 
Jnfraeslsuabrra.Auéilia Pelo Contratada: Francisco Steoio Carvalho 
Snsboia Filho -  Sócio Adiusintutusdor. ltaitínga-CE, 24 da Moio da 
2018. Moa/a Leoiiaz Mirando Serpu -  Presidento cia Comissão de 
Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO 24' 38.06.03JPE 

Avise de 'Convocação de Remanescente -  Pregão Eletrônico 
54'. 18.06.01/PE -  .PROCESSO ADMINISTRATIVO /4' 18.06.01 -  
OBJETO: É o Registro do Preços para Eventual Aquisição da 
(líneres A/irnenttcpa destinados a Merenda Escutar da Rede Público 
&-  Ensino do Mtçãiclpio de Itopiposa, através do Pregoeiro torna 
público cm face)da Empresa OMES3A DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS ALI14EI4TICIOS BIROLt, inscrita na CNPJ sob o o.' 
4L600.131(0001-91. aS' RE1SÍAR1ESCENTE PARA LOTE II, senda 
a empresa reprevárfa nau amostras exigidos, CONVOCA,noa retinas 
ci 2' do ArL 64 da cilada Lei, as empresas P F GOMOS DE 
SOUSA -  MB e.  C M C OLIVEIRA BARROSO -  MB, as 
REMANESCENTES PARA LOTOU, pata que nu dia 25 da Maio da 
2910, ia OOhtOmiã, na endereço Av. Monsenhor 'libosa, 3027, Julho, 
Isapipaca -  Ceará, ~to no CNP o J/MF sob n' 07.623.07710001-67 
Sala de Reitni0e4 da Comissão de Licitação, seja precedido a 
ntgsciação, roos apresmtaçlo da acua respectivos documentas 
atualizados ode acorda como Edital em epígrafe. Mais Informações: 
no horário das 081; ão 12h das atou úteis, na Sala da Coas/suOu do 
Licitaçoleu, na endereço aupeamencionado, 

Y 	Itapipoca -  CE, 23 de moio de 2018. 
RAIMUNDO ALOR BARROSO FERS1.EIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOEMA 

AVISO 
CONCORRÊNCIA 24' 7/2018-DSP 

Àyiso de Convocáção para Abertura das Propostas. 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 

interessados que Abertura doa Propostas, referente a Concorrência 
Pública 34' 007/201ã-OSP, cujo OBJETO é a Contratação de 
orçrpreaa para exçcríor ou serviços de pavimentação as/RI/co que 
Ii.a as localidades :  de Espiei a Oriente no Município de Itarema.- 
CO. EMPRESA CONVOCADA: 1. CONSTRAM -  
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, Fica 
para a dia 25 dá maio de 2010, Ou 11h. Mais infoemaçôeu pelo 
Telefone: (80) 3667.1133, ou no Sue: 
u'ww.çce.ce.gov.bri't/ciiacoes. 

liarema-CB, 22 de maio da 2018. 
FRANCISCA NEUZA DA CUNHA MAI1.TINEZ 

Presidente da Comissão de Licisoçio 

digitalmente cotsfoume ME o' 2.200-2 de 2410112001, que institui a 
Iofreesiãutsca de Chaves Públicas Brasileira - 1CP-Braoil, 



1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XN°096 IFORTALEZA, 24 DE MAIO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE toka público 
que realizará dia 12 de junho de 2018, às 09 horas, à Rua Paulo Marques, n°378, Centro, São Benedito/CE, licitação na modalidade Tomada de -vue " 
tipo menor preço, sob n° 07.00712018 — TP, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços na pavimentação emAAIJQ (Areia AsWtica 	/ 
Usinada a Quente) e drenagem da rua Pedro de Oliveira Freire na sede do Município de São Benedito-- CE, conforme especificações no edital. O 
poderá ser adquirido junto a CPL, segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, ou pelo portal do TCEICe: https://www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes  Iwv,w. 
saobenedito.ce.gov.br. São Benedito-.CE, 22 de a Maio de 2018. Edson Cleiton Pereira Sonsa - Presidente CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N°2018.05.23.1. A Pregoeira Oficial do Município de Fatias 
Brito/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de saneantes, produtos para alimentação 
pediátrica, medicamentos, materiais médico-hospitalares, laboratoriais e odontológicos e equipamentos permanentes, destinados ao atendimento das 
necessidades do Hospital Geral de Parias Brito - HGFB, do Programa de Atenção Básica -PAB e do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, 
do Município de Parias Brito/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde. Data e Horário da Abertura 07 de Junho de 2018, às 09:00 horas. 
Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 23 de Maio de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal dePotengi, torna público que fará realizar licitação, 
na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2018.05.21.01SO, cujo objeto é a aquisição de material elétrico, destinados à manutenção da Rede de 
Iluminação Pública, motores e bombas para suprir as necessidades do Município de Potengi/CE. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para 
o dia 11 de junho de 2018, às 09h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua José Edmilson Rocha n° 135, Centro, Potengi-CE. Os 
interessados poderão obter informações detalhadas na sala da Comissão Permanente de Licitação, nos dias e horários de funcionamento da Prefeitura, ou 
através do telefone (0XX88) 3538.1262. Potengi/CE, 23 de maio de 2018. Petrus Barbosa de Lima—Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Secretaria de Educação. O Município de Jaracuru, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público aos interessados que no dia 08 dejunho de 2018, às 9h30, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N° 0l4/20l8-PME, 
do tipo menor preço global, cujo objeto é a Reforma e ampliação com construção de duas novas salas do C.E.I Francisca Helena Rocha de Sousa, bairro 
Nova Esperança em Paracuru - Ceará. Referido edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na ROa Coronel Meireles, 07, Centro, Paracuru-Ceará e 
consultado através do Portal do TCM-CE: http://www.tcuace.gov.br/licitacoes . Faracuru-CE, 23 de maio de 2018. Kelton Sonsa da Silva - Presidente 
da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do Julgamento da Habilitação da TP 
n° 0205.0112018-SMDU, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços para construção em paralelepípedo (calçamento), na Entrada do Campestre 
e na Rua Brisa das Vitórias no Município de Fortim - Ceará, com recursos do Ministério da Integração ePróptio. Empresa Habilitada: N.R Construções e 
Serviços EIRELI - ME. Inabilitadas: LS Serviços EIRELI - ME; WÍJ Construções e Serviços ELRELI— EPP e CMGCON - Construtora e Serviços EIRELI 
- EPP. Fica aberto a partir desta, o prazo recursal previsto no art 109, incito 1, alínea "a" da Lei 8.666/93. Caso não haja interposição de recursos a sessão 
de abertura das propostas será no dia 0510612018 às 08h30min, na Salada CPL. José Neto de Castro - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
toma público que às 12:00 horas do dia 08 de junho de 2018, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial N°201805 1801-PP, tipo menor preço, 

FSC 	para aquisição de duas ambulâncias 0km para suprir as demandas do Hospital Municipal Santa Rosa de Lima do Município de Jaguaribara-CE, conforme 
MISTO 	detalhamento no termo de referência, a realizar-se na sala de Licitação da Prefeitura de Jaguaribara, 1ocalizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 - Centro - 

Jaguaribara— CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h. Jaguaribara - CE, 
23 de maio de 2018. Nilcibergue saldanha Bezerra - Pregoeiro. 

FsC'c126531 *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 00.00412018-SRPIPMS1IT. O Pregoeiro Oficial 
do Município torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o registro de preços, visando faturas 
e eventuais aquisições de materiais esportivos diversos para atender as demandas das Secretarias de Educação e de Cultura e Esporte. Entrega das propostas: 
a partir do dia 28 de maio de2OlS. Abertura das propostas: dia 11 dejunho de 2018, às 9h. Inicio da sessão de lances: às llhdo dia 11 de junho de2øl8, 
no sítio www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no endereço citado, bem como junto a CPLP, nos dias úteis, dás 8h às 12h. São Benedito-CE, 23 de 
maio de 2018. Edson Cleiton Pereira Sonsa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Concorrência N'07.00212018-CP. A Comissão Permanente de Licitação 
de São Benedito-CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 26 de junho de 2018, às 9h, na Sala da Comissão, localizada à 
Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, São Benedito/CE, a sessão pública da Concorrência n°. 07.00212018-CP, cujo oleto és contratação de empresa para a 
execução doa serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos, no Município de São Benedito, incluindo: coleta domiciliar; coleta pública; coleta de poda; 
capinação; varrição; pintura de meio fio; transporte e destinação final, conforme projeto básico. O Edital e anexos, poderá ser adquirido junto a CPL, de 
segunda à sexta-feira horário de 08h às 12h. São Benedito-CE, 23 de maio de 2018. Edson Cieiton P. Sousa —Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°'05.00312018-SRPjSaúde. O Pregoeiro Oficial do 
Município torna público para conhecimento doe interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é o registro de preços, visando faturas e 
eventuais aquisições de materiais permanentes para o Hospital Municipal Dr. Bueno Banhos, para atendimento de Projeto Aprovado no Ministério da Saúde, 
conforme Proposta N. 11099.83200011150-04. Entrega das propostas: a partir do dia 28 de maio de 2018: Abertura das propostas: dia 08 de junho de 2018, 
às 9h. Início da sessão de lances: às 10h do dia 08 de junho de 2018, no sítio www.bll.org.br . O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico citado, 
bem como junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h. São Benedito-CE, 23 de maio de 2018. Edson Cleiton Pereira Sonsa— Pregoeiro. 

*** *** *** 
AVISO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU. A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 11 DE JUNHO DE 2018, as 14h00min, estará abrindo licitação na Modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° 2305.0112018, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE ESCRITORIO DE ADVOCACIA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
E CONSULTOR]AJIJ1UDICAAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANADO ACARAÚ 
- CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após estapublicação no horário de OShOOmin as l2ho0niinno'endereço da Prefeitura Municipal de 
Santana do Acaraú, bem como no sito www.tce.ce.gov.br/licitacoes  Santana do Acaraú - CE, 23 de maio de 2018. Antônio Eudes de Lima Pilho. Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação —Pregão Presencial N1  2105.2118. O Município de Poranga - CE, através de 
seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial si 0  2105.2118, sessão pública marcada 
para o dia 07.06.2018 às 14:00h, cujo objeto é a prestação de serviços de manutenção mecânica, solda e.elétrica veicular para atender as necessidades das 
Diversas Secretarias do Município de Poranga - CE, O referido Edital poderá ser adquirido no Site wwwtce.cegov.brIlicitacoes e na sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Av. Dr. Epitácio de Pinho, a/o, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga-CE, horário de 8:00 às 12:00h. 23 de Maio de 2018—Jimmy 
Karli Campos Cabra!- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços is 0  TP 031201~44Á 
Cujo objeto é  pavimentação em pedra tosca devias no Bairro Laranjeiras do Município de Viçosa do Ceará-PT 1041348-24. A Comissão Permanente 
de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a esta Licitação no dia 25 de maio de 2018, às 14:00horas no 
endereço Rua José Siqueira, si°  396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 23 de maio de 2018. Francisco Sérgio Soares Gadelha - Presidente/CPL. 



li1I 

. 	. 

o r,, 

000 .'2 

Loci)  
0, 

E a'o 
2°- 
E o E 

' E 	E 
00 00 É ou  

0,- 0, 
0. 
'E 

N O.. 

EI 
LIi 

w r' 

w 

o 

- O' OO 	 O-4sooa,mEr 	OOOøO< O  

J•VZC 	 Z 	
O O 	 Z 	 OO,oOO 

flipliH iiHII 
1u1!!I 0 	 }w w 

LU 

g 8 .g L 
ZoE-° 	

'°-'' 	 oW 	 o00000gE 	
0?o' 

2 ° D 

°8 o o(fl 

wo.co 	 Ø 9 
Z-' 

a '  
OEOE° 	 OrO 

°' eu- 

	

 !2 	0 '°'z 	'E 

	

- 	 N EØ.6twO 	 cO). 

Dr 	 ]h 
g 

CL 

	

p 	 8fi9 	 z, 	es 

t1UH 
0g.goot 

	

a;h 	
21. 
	 11111k iiuu; 

OEWo 
8uuU 	 oão,-OU 

o 

i 	!Hi 

O 	
! 

	

il; !° 0Jfi:1fl Hill 	
cowf O 

0. w 
 

00 0, 	5o 

Q, 

hUiH 1íUil' 	0ilih: 	fl! 	H! 
H!1H1 

 
CO 

Ow  

	

oo 0 	E . op 0 o 

H!UII 	

U. 

 a- 
OS 

Um 

o.  
o° 

E 

O — 

o 

3o' ,  
0 .EE 

: 	 F 
..0, EooE 

O 
o 	O .cC 

E E 	E 2 E 

E oo Ofl' O. • 0O' 
o EX ç 	o 

: 

-' 
.0 	 cii 

v 

	

u o u 	*•; oco E 	OOS1 

	

-a- 0 °, 	 2o 

	

oo ° o-,o 	E'EQ-o 	 O00' 	'cno8 o E. 	0€E8 	 o€ 	O' 

	

0coo 	 tn 	o2°wou 	o.?Eoo 	oS.JoE 

	

EO.0E.E,Eo 	 tOtO 	 ,000g0 	E000 

	

CO0 	0o 	 j 0 0 0.o0'0 	• 0fl.E' 	Ei 0  W 	 oco0O0 

	

;.,00E8cu 	

I!-J 	jflhflZ 	

0"LL3OQ° 

o0oo 	o 	v0

W.  

.I-o° cu0tEoL 	OE . O'E5 	0,O0 	O 

fPU 

	

CotOO, O 	 E 13o 	c03 	'E0 t 00, 0  ! 0 o _05 

	

Eo6o c oj 	 o 	 oEEo 

45 

	

ooç OO_ 	O 	 o 9o o 	 O 	 ° 0 	NE 	0 

'RH 	 H' 
; 0( 3  

Z'E2 2  
o0ooto 00 	0O 	oOiEOCD 	, Q00 0 E00 	 e:  

o ° E° 	o 	 o!jtL.0 	 O 	 o 

	

0g30 	00 	'0 	O 	LtJ0 	 O 	 O 	00 

 liH lii 	 h!ilu 
O a o 0 < 0 	t ti) o o IDO nO oo cI.' tu E O. E 'o 5 o o cj 	LII oo co ri -c E 0. O  


